平成２２年８月６日

報道関係各位
阪神電気鉄道株式会社
阪急電鉄株式会社
南海電気鉄道株式会社

大阪へ行こう！大阪で遊ぼう！アイデアプラン支援事業に認定決定！

～南海・阪急・阪神で巡る「関西あそ歩
ぼ

」

      －京都・大阪・神戸・堺 まち歩きラリー－ を開催します～

本日１４時に大阪集客プラン支援事業実行委員会(大阪市・財団法人大阪観光コンベンシ

ョン協会・大阪商工会議所により構成)が、同委員会主催の平成２２年度「大阪へ行こう！

大阪で遊ぼう！アイデアプラン支援事業」におきまして、阪神電気鉄道株式会社（本社：

大阪市福島区、社長：坂井信也）、阪急電鉄株式会社（本社：大阪市北区、社長：角和夫）、

南海電気鉄道株式会社（本社：大阪市中央区、社長：亘信二）３社の共同事業「南海・阪

急・阪神で巡る『関西あそ歩』 －京都・大阪・神戸・堺 まち歩きラリー－」を「テー

マ規定型」の支援事業に認定したと発表しました。

このたび認定を受けたイベントは、京都・大阪・神戸・堺の４都市において実施する計

１２コースのスタンプラリー型のイベントで、参加者には大阪での宿泊の有無、まち歩き

都市の数に応じて抽選で賞品を贈呈します。

３社では、各社所有の広告媒体の活用等や在京私鉄との連携により沿線への集客・宿泊

促進を図るなど、同支援事業の活用を通じて沿線価値の向上に取り組んでまいります。

 概要は下記のとおりです。

【「南海・阪急・阪神で巡る「関西あそ歩」

      －京都・大阪・神戸・堺 まち歩きラリー－」の概要】

１ 実施期間
    平成２２年９月１８日（土）～１２月１９日（日）

２ コ ー ス
     ３電鉄の駅をスタート地点とするコースを設定

・ 大阪 ６コース（南海・阪急・阪神の駅をスタートとする）
・ 京都 ２コース（阪急の駅をスタートとする）
・ 神戸 ２コース（阪神の駅をスタートとする）
・ 堺  ２コース（南海の駅をスタートとする）
☆ ４都市に潜在する多様な観光素材を広く訴求し、共通のテーマで結びます。

３ ラリー参加方法
     主要駅、イベント参加ホテルやホームページからコースマップ、台紙を入手し、各

コースのスタート駅やイベント参加ホテルでスタンプを押印後、台紙を郵送すると、

抽選で賞品を贈呈します。

☆コース内容、イベント参加ホテル、賞品等、詳しい概要につきましては、追って改

めてお知らせします。

【「大阪へ行こう！大阪で遊ぼう！アイデアプラン支援事業」について】

大阪集客プラン支援事業実行委員会(大阪市・財団法人大阪観光コンベンション協会・大

阪商工会議所により構成)が主催し、大阪の集客力を高め、宿泊や周遊を促進する事業の提

案を募集し、大きな効果が期待できる事業を認定、支援します。申請内容が一定要件を満

たし、効果が認められる事業には助成金を交付します。

以 上